PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял
12 февраля 2020 г.

№ 05 о/д
Об утверждении перечня кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района, городского поселения Новый Торъял, Масканурского сельского поселения, Пектубаевского сельского поселения, Староторъяльского сельского поселения, Чуксолинского сельского поселения,  находящиеся в их ведении структурные подразделения и (или) муниципальные казенные учреждения
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 6 июня 2019 г. № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях упорядочения платежей, поступающих в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и бюджеты поселений, входящих в состав Новоторъяльского муниципального района, соглашениями об осуществлении части переданного полномочия по составлению и рассмотрению проектов бюджетов поселений, исполнению бюджетов поселений, осуществлению контроля за их
 исполнением, составлению отчета об исполнении бюджетов поселений приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района, городского поселения Новый Торъял, Масканурского сельского поселения, Пектубаевского сельского поселения, Староторъяльского сельского поселения, Чуксолинского сельского поселения, находящиеся в их ведении структурные подразделения и (или) муниципальные казенные учреждения.
2. Администрирование государственной пошлины осуществляется с применением кода группы подвида доходов 1000 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному).
3. Отделу финансирования непроизводственной сферы Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» довести настоящий Приказ до администраторов доходов бюджетов муниципальных образований «Новоторъяльский муниципальный район», «Городское поселение Новый Торъял», «Масканурское сельское поселение», «Пектубаевское сельское поселение», «Староторъяльское сельское поселение», «Чуксолинское сельское поселение».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Финансового отдела Гродикову Л.И., заместителя руководителя Финансового отдела, руководителя отдела финансирования непроизводственной сферы Финансового отдела Речкина В.Ю.
Руководитель Финансового отдела

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

        Л.И. Гродикова

	УТВЕРЖДЕН

	приказом Финансового отдела

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
от 12 февраля 2020 г. № 05 о/д

П Е Р Е Ч Е Н Ь

кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Новоторъяльского муниципального района, Городского поселения Новый Торъял, Масканурского сельского поселения, Пектубаевского сельского поселения, Староторъяльского сельского поселения, Чуксолинского сельского поселения,  находящиеся в их ведении структурные подразделения и (или) муниципальные казенные учреждения

	Код дохода
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов
	Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	000 1 16 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в пределах своей компетенции

	000 1 16 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	Главные администраторы доходов бюджетов муниципальных образований «Масканурское сельское поселение», «Пектубаевское сельское поселение», «Староторъяльское сельское поселение», «Чуксолинское сельское поселение» в пределах своей компетенции

	000 1 16 10123 01 0131 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» в пределах своей компетенции

	000 2 02 40014 10 0030 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в соответствии с заключенными соглашениями)
	Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
(по соглашению)

	000 2 02 40014 10 0040 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»)
	Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
(по соглашению)

	000 2 02 40014 10 0050 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»)
	Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
(по соглашению)

	000 2 02 49999 13 0010 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»)
	Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
(по соглашению)

	000 2 02 49999 10 0020 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение расходных обязательств по решению вопросов местного значения поселения)
	Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
(по соглашению)

	000 2 02 49999 13 0020 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на обеспечение расходных обязательств по решению вопросов местного значения поселения)
	Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
(по соглашению)